Primero - Con fecha 28 de julio de 2020, se adjudicó a QBE Europe S.A. NV sucursal en España, con CIF.

W0174445G el contrato privado de Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil  del Ayuntamiento de

Roquetas de Mar.

Segundo -  El  importe  de  adjudicación  se  fijó  en  el  precio  de  póliza  anual  de  ochenta  y  ocho mil

setecientos euros (88.700,00.-€), que se desglosa de la siguiente manera: ochenta y tres mil quinientos

sesenta y un euros (83.561,00.-€) de prima neta, cinco mil trece euros con sesenta y seis céntimos

(5.013,66.-€) en concepto de IPS al 6% y el correspondiente LEA por la cantidad de ciento veinticinco

euros con treinta y cuatro céntimos (125,34.-€)  y una franquicia general de quinientos cincuenta euros

[...]

y cuatro euros con ochenta y ocho céntimos (6.684,88.-€) en concepto de IPS al 8%, manteniendo tanto

la  prima  neta  como  el  LEA,  por  lo  que  la  prima  anual  del  Seguro  de  Responsabilidad  civil  del

Ayuntamiento de Roquetas de Mar al resultar afectada por este cambio legislativo, ha pasado de estar

fijado en ochenta y ocho mil setecientos euros (88.700,00.-€) a ser de noventa mil trescientos setenta y

un euros con veintidós céntimos (90.371,22.-€).

Sexto. - El Impuesto sobre las Primas de Seguros (en adelante IPS) se exige desde el 1 de enero de 1997

y se encuentra regulado en el artículo 12 de la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales,

[...]

NV sucursal en España, con CIF. W0174445G

sobre el Ayuntamiento de Roquetas de Mar como persona jurídico-pública que ha contratado el seguro

objeto de ese gravamen.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Por lo que sobre el importe de la prima neta de la póliza, que sigue siendo ochenta y tres mil quinientos

sesenta y un euros (83.561,00.-€), debe aplicarse el Impuesto de Prima de Seguros al 8%, esto es la

cantidad de seis mil seiscientos ochenta y cuatro euros con ochenta y ocho céntimos (6.684,88.-€), más

el LEA correspondiente que no ha variado, por la cantidad de  ciento veinticinco euros con treinta y

[...]

El  presupuesto  base  de  licitación  se  establece  en  la  cuantía  de  setenta  y  un  mil

novecientos noventa y nueve euros con ochenta y cuatro céntimos de euro (71.999,84.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de cincuenta y nueve mil quinientos

cuatro euros (59.504,00.-€), IVA excluido.

El precio máximo de licitación del contrato se establece en la cantidad de cincuenta y

nueve mil quinientos cuatro euros (59.504,00.-€), más la cantidad de doce mil cuatrocientos noventa y

cinco euros con ochenta y cuatro céntimos de euro (12.495,84.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que

supone un total de setenta y un mil novecientos noventa y nueve euros con ochenta y cuatro céntimos

[...]

CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ EUROS Y

SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (134.710,74.-€), más veintiocho mil doscientos ochenta y nueve euros y

veintiséis céntimos (28.289,26.-€), en concepto de IVA (21%), lo que hace un presupuesto total de

CIENTO  SESENTA  Y  TRES  MIL  EUROS  (163.000,00.-€)  IVA  incluido,  para  un  año  de  duración  del

contrato.

IVA (21%): veintiocho mil doscientos ochenta y nueve euros y veintiséis céntimos (28.289,26.-€), para

un año de duración del contrato

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS ONCE EUROS Y

CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS (646.611,55.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base

de licitación (sin IVA) para el año de duración inicialmente previsto, más las posibles prórrogas de otros